EL CONTRATANTE acuerda con EL CONTRATISTA el pago por los servicios 
contratados, los cuales comprenden tanto la activación del sistema como el 
soporte técnico anual bajo el plan Strategic Support. 

El valor de la activación única del sistema corresponde a la suma de nueve millones 
ciento cincuenta mil pesos ($9.150.000 COP). 
El valor correspondiente al servicio de soporte anual asciende a doce millones 
seiscientos mil pesos ($12.600.000 COP). 

Ambos conceptos han sido prorrateados e incorporados dentro de un esquema de 
doce (12) cuotas mensuales de un millón ochocientos doce mil quinientos pesos 
($1.812.500 COP) cada una. 

Estas cuotas serán pagadas por EL CONTRATANTE conforme al siguiente 
cronograma: 

• 1ª Cuota: $1.812.500 – A la firma del contrato 
• 2ª Cuota: $1.812.500 – Fecha límite: 9 de septiembre de 2025 
• 3ª Cuota: $1.812.500 – Fecha límite: